
UCHWAŁA NR XXVI/8/17
RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO

z dnia 3 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek 
oświatowych dotowanych z budżetu powiatu zduńskowolskiego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art. 4, ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) w związku z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1010, 1954, 1985 i 2169) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Ustawie (bez bliższego określenia) – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 roku           
o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.);

2) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową udzieloną na rok budżetowy z budżetu powiatu 
zduńskowolskiego na zasadach wynikających z art. 90 Ustawy i niniejszej uchwały, która przeznaczona jest 
na dofinansowanie zadań szkoły/placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia 
specjalnego i profilaktyki społecznej i może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków i zakup 
środków, o których mowa w art. 90 ust. 3d i 3da Ustawy;

3) podstawowej kwocie dotacji – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 78b ust. 3 Ustawy;

4) szkole – należy przez to rozumieć niepubliczną szkołę ponadgimnazjalną o uprawnieniach szkoły 
publicznej, niepubliczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną;

5) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia, słuchacza, dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, 
uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych szkół wymienionych w niniejszej uchwale;

6) osobie prowadzącej – należy przez to rozumieć osoby fizyczne lub prawne inne niż powiat zduńskowolski 
prowadzące szkoły lub placówki oświatowe  na terenie powiatu zduńskowolskiego;

7) Powiecie – należy przez to rozumieć powiat zduńskowolski;

8) najbliższym powiecie prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju – należy przez to rozumieć powiat,      
o którym mowa w art. 78a ust. 7 i 8 Ustawy;

9) najbliższym województwie prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju – należy przez to rozumieć 
województwo, o którym mowa w art. 78a ust. 15 i 16 Ustawy.

§ 2. 1. 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystywania dotacji z budżetu Powiatu dla szkół niepublicznych  o uprawnieniach szkół publicznych  
i niepublicznych placówek oświatowych, prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, stosownie do 
postanowień Ustawy.

2. Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie zadań szkoły w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, 
w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej i może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie 
wydatków i zakup środków, o których mowa w art. 90 ust. 3d i 3da Ustawy.

§ 3. 1. 1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek   
szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Powiatu w wysokości równej 
kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu, pod warunkiem  
że osoba prowadząca szkołę niepubliczną poda organowi właściwemu do udzielenia dotacji informację 
o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.



2. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację z budżetu Powiatu w wysokości równej 50% 
podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę 
niepubliczną poda organowi właściwemu do udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie uczniów 
nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. W przypadku braku na terenie 
Powiatu szkoły danego typu i rodzaju prowadzonej przez Powiat kwotę dotacji określa się w wysokości równej 
50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju w najbliższym powiecie prowadzącym szkołę 
danego typu i rodzaju. W przypadku braku najbliższego powiatu prowadzącego szkołę danego typu i rodzaju 
kwotę dotacji określa się w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju 
w najbliższym województwie prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju.

3. Niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a Ustawy prowadzą 
wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju dotację z budżetu Powiatu w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu, pod warunkiem że 
osoba prowadząca poradnię poda organowi właściwemu do udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie 
dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji.

4. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują 
na każdego uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Powiatu w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu, 
pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczną szkołę ponadgimnazjalną poda organowi właściwemu do 
udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

5. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe otrzymują na 
każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej 
kwalifikacji, dotację z budżetu Powiatu w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego słuchacza 
kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu, pod warunkiem że 
osoba prowadzącą szkołę  poda organowi właściwego do udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie 
słuchaczy kursu nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji oraz 
udokumentuje zdanie egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji przez 
słuchaczy kursu w terminie 30 dni od daty ogłoszenia wyników tego egzaminu przez okręgową komisję 
egzaminacyjną.

§ 4. 1. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej, sporządzony odrębnie dla każdej szkoły, 
złożony organowi właściwemu do udzielania dotacji nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 
rok udzielania dotacji.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać:

1) nazwę i adres szkoły;

2) nazwę i adres organu prowadzącego;

3) numer NIP szkoły;

4) numer REGON szkoły;

5) typ i rodzaj szkoły;

6) status szkoły (publiczna/niepubliczna);

7) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie szkoły do ewidencji;

8) numer i datę wydania decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej;

9) planowaną liczbę uczniów w roku, którego dotyczy wniosek o udzielanie dotacji;

10) nazwę i numer rachunku bankowego szkoły, na który ma być przekazywana dotacja;

11) podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu organu prowadzącego.



§ 5. 1. 1. Dotacja przekazywana jest w dwunastu częściach, w terminie do ostatniego dnia każdego 
miesiąca roku kalendarzowego, na rachunek bankowy szkoły wskazany przez osobę prowadzącą, z tym że 
część za grudzień jest przekazywana w terminie do 15 grudnia.

2. Kwoty dotacji są przekazywane w wysokości odpowiadającej faktycznej liczbie uczniów wykazanej 
przez osobę prowadzącą w informacji miesięcznej, o której mowa w § 7.

3. Wysokość należnej dotacji dla szkół, o których mowa w § 3 ust 2 pomniejsza się o kwotę w wysokości 
odpowiadającej dotacji przekazanej w poprzednim miesiącu na uczniów, których wskaźnik uczestnictwa     
w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, wykazany w informacji, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 1, jest 
niższy niż 50 %.

4. Ostateczne rozliczenie należnej kwoty dotacji w danym roku budżetowym, następuje po złożeniu 
rozliczenia rocznego.

§ 6. Dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości albo wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych 
w ciągu 15 dni od stwierdzenia ww. okoliczności,według zasad i trybu określonych w przepisach o finansach 
publicznych.

§ 7. 1. 1. Organ prowadzący zobowiązany jest do:

1) składania w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli w terminie do 10. dnia każdego miesiąca informacji 
o aktualnej liczbie uczniów, z tym że w miesiącu grudniu do dnia 5 grudnia.  W przypadku uczniów szkół, 
o których mowa w § 3 ust. 2, informacja powinna obejmować także liczbę uczniów uczestniczących w co 
najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia 
informacji;

2) składania w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli  rozliczenia  z otrzymanych dotacji, które winno 
uwzględniać liczbę uczniów, wykazaną przez osobę prowadzącą w informacjach miesięcznych, o których 
mowa w pkt 1 w terminie:

a) do dnia 31 lipca danego roku – za okres od stycznia do czerwca;

b) do dnia 15 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji – za okres od stycznia do 
grudnia;

3) składania w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli w  terminie do dnia 15 stycznia  rozliczenia 
finansowego za rok poprzedni, obejmującego zestawienie wydatków poniesionych z otrzymanej dotacji;

4) zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian w statucie szkoły oraz  zmian danych zawartych we wniosku  
o udzielenie dotacji.

2. Podana w informacji, o której mowa w ust. 1 pkt 1, liczba uczniów  musi być zgodna ze stanem 
wykazanym w dokumentacji prowadzonej przez szkołę zgodnie z odrębnymi przepisami.

3. Szkołom, o których mowa w § 3 ust. 5 dotacja wypłacana jest jednorazowo w terminie 30 dni od 
złożenia przez osobę prowadzącą szkołę zaświadczenia odpowiednio o wydaniu dyplomów potwierdzających 
kwalifikacje zawodowe lub o zdaniu egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej 
kwalifikacji przez słuchaczy, którzy ukończyli kwalifikacyjny kurs zawodowy w tej szkole, wydanych przez  
okręgową komisję egzaminacyjną, w terminie 30 dni od daty ogłoszenia wyników tego egzaminu przez 
okręgową komisję egzaminacyjną.

4. Szkoły i placówki dotowane kończące działalność w trakcie roku kalendarzowego przekazują rozliczenie 
dotacji w terminie do 15 dni od dnia jej zakończenia.

§ 8. 1. 1. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielonych szkołom dotowanym 
z budżetu Powiatu polega na sprawdzeniu zgodności danych zawartych w:

1) informacji o aktualnej liczbie uczniów, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 1, z danymi dotyczącymi organizacji 
szkoły oraz dokumentacją przebiegu nauczania;

2) rozliczeniach, o których mowa w § 7  ust. 1 pkt 2 i 3 z dokumentacją przebiegu nauczania.

2. Kontrola może być przeprowadzona w trakcie wydatkowania dotacji oraz po jej wykorzystaniu.

3. Prawo kontroli przysługuje upoważnionym przez Starostę Zduńskowolskiego pracownikom Starostwa 
Powiatowego w Zduńskiej Woli.



4. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do szkół oraz wglądu do 
prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania.

§ 9. Starosta Zduńskowolski określi wzory następujących dokumentów:

1) wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1;

2) informacji, o której mowa w § 7 ust.1 pkt 1;

3) rozliczeń, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 i 3;

4) zaświadczenia, o którym mowa w § 7 ust. 3.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiego.

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXXI/81/13 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 25 października 
2013 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych oraz niepublicznych szkół  
i placówek oświatowych dotowanych z budżetu Powiatu Zduńskowolskiego oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania oraz Uchwała Nr XLIV/55/14 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia  
26 września 2014 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXXI/81/13 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia   
25 października 2013 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych oraz niepublicznych 
szkół  i placówek oświatowych dotowanych z budżetu Powiatu Zduńskowolskiego oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania.

§ 12. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Łódzkiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej  
Powiatu.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zduńskowolskiego

Janusz Kochelski




